







Ważne zarządzanie gospodarcze

Wyższa jakość chleba przy dawnej cenie

Uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dniem 1 października br. zmienne zostają normy przemysłowe...

Od dnia 1 października br. procent przemialowy będzie wynosił dla żyta 80 proc. dla pszenicy — 70 proc. dla jęczmienia (na kasze) 65 procent.

XII-ty ROK AKADEMICKI W. S. N. S. G. w KATOWICACH

Wyższe Studium Nauk Społeczno-Gospodarczych w Katowicach jest uczelnią specjalnego, nowego typu, o szczególnym znaczeniu dla całej gospodarki narodowej...

Wagę tego rodzaju uczelni powiększa jeszcze sytuacja Polski, która z kraju rolniczego staje się krajem przemysłowo-rolniczym...

Trochę historii

Uczelnia powstała w r. 1939 i była własnością Towarzystwa Popierania Wyższych Studiów Społeczno - Ekonomicznych.

Ważnym wydarzeniem w historii W. S. N. S. G. stało się wyremontowanie i zaopatrzenie w sprzęt 2-ch gmachów Studium.

Organizacja nauki

Założenie WS NSG poprzedziły gruntowne studia w szeregu wyższych uczelni europejskich. Tak wykrystalizowała się dzisiejsza forma organizacji, oparta na zasadach:

1) uczelnia powinna odpowiadać potrzebom swojego społeczeństwa, 2) uczelnia powinna iść na reformy, odrzucając z jednej strony zbędny balast...

STUDIUM SPÓŁDZIELCZE

Szkola Główna Handlowa w Warszawie uruchomiła Studium Spółdzielcze o charakterze wyższych studiów ekonomicznych.

Jeżor skarży się

Otrzymałmy list następującej treści podpisaną przez 35 mieszkańców wioski Jeżor.

W roku tym Ministerstwo Przemysłu uruchomiło pierwsze w Polsce Studium Planowania. Projektowane jest również otwarcie Zakładu Kształcenia Nauczycieli Szkół Zawodowych.

Studia rośnie; gdy w roku ubiegłym kształciło się w nim 2 tysiące młodzieży, to w tym roku ponad 3 tysiące słuchaczy z różnych stron Polski.

W.S.N.S.G. przystępuje do dalszej pracy z poważnym dorobkiem. Dorobek ten jest ściśle związany z wielką pracą ludu śląskiego przy odbudowie przemysłu...

Do nowego roku akademickiego Studium przystępuje z perspektywami szerokiego rozwoju.

Z CAŁEGO KRAJU



Przed połowem

WARSZAWA GÓRNICZY BĘDĄ MIELI MEBLE

W związku z prowadzoną przez Centralę Handlową Przemysłu Drzewnego akcją sprzedaży ratalnej mebli, każdy pracownik przemysłu węglowego będzie mógł na być w Centrali potrzebne mu narzędzia.

440 MILIONÓW ZŁOTYCH NA ZAKUP KRÓW DLA ZIEM ODZYSKANYCH

Samopomoc Chłopska otrzymała 290 milionów zł kredytu od Min. Rolnictwa i RR i 150 mil. zł kredytu od Min. Ziemi Odzyskanych.

GDANSK SPEKULANCI DO OBOZU PRACY

Decyzją Komisji Specjalnej w Warszawie Józef Michalak — kupiec z Gdańska skazany został na 1 miesiąc obozu pracy i grzywnę w kwocie 20 tys. zł za pos.



Kopanie ziemniaków

WŁOCŁAWEK WŁOCŁAWEK ROBI DOSKONAŁY PAPIER FOTOGRAFICZNY

Włocławska fabryka celulozy i papieru rozpoczęła obecnie masową produkcję papieru fotograficznego, który był dotychczas sporządzany z zagranicy.

Miły zakątek

Istnieje taki zakątek na Śląsku — Wisła Wielka zaledwie 8 km. na zachód od Pszczyny.

Dalsza przestroga: trzeba starać się tu w dzień dostać, bo inaczej zginesz w ciemności.

W każdym opisanym wypadku sprawą dotyczącej Instytucji Śląskich Zakładów Elektrycznych, Elektrowni w Jaworznie.

Prosimy w tym Instytucji zabrać przyczynę odbawiania prądu mieszkańców Zgorzelec, Jeżora i Wisły Wielkiej i powiadomić nas o możliwości dostarczenia im światła. (Red.)

Wyższa szkoła muzyczna w Katowicach

Z dniem wczorajszym rozpoczął się nowy rok szkolny w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Katowicach.

Uczeń Wyższej Szkoły Muzycznej powinien uważać muzykę za swój przyszły zawód, i wiedzieć że nie uczy się „dla przyjemności” lecz w tym celu, by po otrzymaniu dyplomu iść w masę i uczyć je słuchania muzyki.

Egipskie ciemności

Niech nikt nie myśli, że to będzie bajka, Egipskie ciemności to plaża, która między niedługo osiedle robotnicze.

Ob. Bról J. (Łagiewniki Zgorzelec 28) pisze: Do gminy Łagiewniki Śl. pow. Katowice należy tak zwana dzielnica Zgorzelec.

Zgorzelec był od samego założenia bez światła elektrycznego. W czasie okupacji Niemcy „dołagnęli” światło do tutejszego „Gaulitiera” i do kilku domów.

Wszystkie zakłady pracy są upaństwowione, tak samo Zakłady Elektryczne są upaństwowe i dlatego my prosimy, żeby tu do nas dostarczyc światła z jednego z zakładów w wym. i wtedy byśmy mieli światło odpowiednio w naszych domach i na drogach.

Jeżor skarży się

Otrzymałmy list następującej treści podpisaną przez 35 mieszkańców wioski Jeżor.

HUTA „FERRUM” KATOWICE II PRZYSTĘPUJE DO IV-go ETAPU Młodzieżowego Wyścigu Pracy



W dniu 29 września b. r. w hucie „Ferrum” odbyło się wielkie nadzwyczajne zebranie zarządu w związku z zorganizowaniem Czwartego Etapu Młodzieżowego Wyścigu Pracy.

Zacieśnia się WSPÓŁPRACA „Wici” i ZWM

Jak już informowaliśmy, w najbliższym czasie podpisana będzie umowa o zacieśnieniu współpracy między organizacjami młodzieżowymi OM TUR, ZWM i „Wici”.



